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16 listopada 2019 grupa uczniów klas mundurowych ZSP CKU Przygodzice wraz z 

opiekunem Jerzym Seletą uczestniczyła w ćwiczeniach żołnierzy XII Wielkopolskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej. Ćwiczenia odbyły się w ośrodku szkolenia, który znajduje się w 

miejscowości Włościjewki koło Książa Wielkopolskiego. Podczas spotkania młodzież 

dowiedziała się jak wyglądają comiesięczne szkolenie Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Uczniowie zapoznali się z zasadami czarnej taktyki w szczególności z technikami 

zdobywania budynków aglomeracji. Zieloni odbyli ćwiczenia na wysokości oraz stoczyli 

walkę wręcz. Uczestnicy szkolenia zmierzyli się z torem sprawności fizycznej. Na 

zakończenie spotkania młodzież skosztowała tradycyjnej wojskowej grochówki. Wycieczkę 

zorganizowała w ramach współpracy ze szkołą Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kaliszu. 

 

Paulina Sucha, Id 

 

 

 

 

 

Wycieczka na poligon 
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W dniach 19-22 listopada uczniowie klas maturalnych podeszli do pierwszego próbnego 

egzaminu maturalnego. W ramach przedmiotów obowiązkowych tj. j. polski, matematyka 

oraz języki obce nowożytne zmierzyli się z arkuszami sprawdzającymi nabytą wiedzę na 

poziomie podstawowym. 22 listopada maturzyści mieli okazję przystąpić do rozwiązywania 

arkuszy z przedmiotów dodatkowych na poziomie rozszerzonym. Największą popularnością 

jak co roku cieszyła się geografia. Pojedyncze osoby odważyły się przystąpić do matury 

próbnej z matematyki, wiedzy o społeczeństwie, historii, fizyki, biologii i chemii. 

Wyniki próbnych egzaminów maturalnych zostały podane do wiadomości zdających przez 

nauczycieli 06 grudnia 2019. Uczniowie wraz z nauczycielami mieli możliwość umówienia 

próbnej matury z roku 2019 podczas obligatoryjnych zajęć dydaktycznych. 

Wszystkim maturzystom życzymy powodzenia podczas kolejnej próby oraz podczas 

egzaminu właściwego. Trzymamy za Was kciuki. Powodzenia !!! 

 

 Paulina Gloc, IIIa 

 

 

 

 

 

 

Matury próbne 
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03 grudnia w naszej szkole odbyło się spotkanie z żołnierzem zawodowym Panem 

Sebastianem Kopackim. Uczniom klas mundurowych pan Sebastian podał bardzo ciekawe 

informacje o pracy zawodowej służby wojskowej oraz jak ta praca wyglądała z jego 

perspektywy. Podzielił się z nami swoimi doświadczeniami, opowiedział jak wyglądały jego 

podróże służbowe po Polsce oraz w jaki sposób nabył swoje umiejętności. Pan Sebastian 

uczestniczył w wojnie w Afganistanie i innych misjach na całym świecie. Spotkanie było 

bardzo interesujące i z pewnością zachęciło wielu młodych ludzi do wstąpienia do służb 

mundurowych. 

 

Wiktoria Mucha, IIIb 

 

 

 

 

Spotkanie z wojskowym 
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6 grudnia 2019 nasza szkołę odwiedził Święty Mikołaj ze swoim pomocnikiem. Mikołaj 

zaskoczył uczniów odwiedzając ich w klasach. Zdziwienie spotęgował fakt iż nie rozdawał 

słodkich upominków, lecz zbierał je dla innych. Zebrane słodycze oraz pieniądze od naszych 

uczniów zostały przeznaczone na zakup słodyczy dla podopiecznych Domu Ochrony 

Poczętego Życia przy Zgromadzeniu Sióstr Jezusa Miłosiernego w Odolanowie. Mikołajowi 

udało się zebrać cały wór słodyczy i koło 150zl. Dziękujemy wszystkim, którzy podarowali 

coś od siebie oraz zachęcamy do uczestnictwa we wszystkich akcjach charytatywnych 

organizowanych na terenie ZSP CKU. 

 

Paulina Sucha, Id 

 

 

 

 

 

 

 

Mikołaj dla dzieci 



6 
 

 

 

 

 

 

 

10 grudnia 2019 w II Liceum Ogólnokształcącym w Kaliszu odbyła się uroczystość 

wręczania stypendystom dyplomów Prezesa Rady Ministrów z terenu popołudniowej 

Wielkopolski. 

Zgodnie z postanowieniami Regulaminu Przyznania Stypendium stypendia mogły otrzymać 

osoby osiągające wyróżniające wyniki w nauce. Każdy ze stypendystów musiał uzyskać 

średnią ocen szkolnych powyżej 4,75. Ważnym wymogiem stawianym przed stypendystami 

była również nienaganna opinia wystawiona przez szkołę. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach Stypendium Prezesa Rady 

Ministrów otrzymała uczennica Patrycja Gąsiorek z III klasy Liceum Ogólnokształcącego 

klasy zarządzania kryzysowego, która uzyskała średnią ocen 5,36 oraz Remigiusz Galla z IV 

klasy Technikum, który uzyskał średnią ocen 5,13.  

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!!!!! 

  

Monika Białas 

stypendia 
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12 grudnia uczniowie klasy III TR i IV TR pod opieką Pani Justyny Ligockiej 

wychowawczyni klasy IV TR i Pani Alicji Walendowskiej wychowawczyni klasy III TR 

pojechali na wycieczkę do Kina Helios znajdującego się w Kaliszu na film pt. ,,Proceder" w 

reżyserii Michała Węgrzyna. "Proceder" to poruszająca historia rapera Tomasza Chady –  

chłopaka z blokowisk, w duszy poety, obdarowanego darem do wpadania w poważne kłopoty. 

Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, uzależniony od narkotyków, wplątany w 

kradzież i odsiadujący trzy wyroki w więzieniu człowiek. Chada ginie w niewyjaśnionych 

okolicznościach zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była 

całym jego życiem, pasją i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt 

wiele do zaoferowania.    

Uczniowie razem z opiekunami pozytywnie odebrali ten film. Docenili starania reżysera, 

aktorów i osób wspomagających, bardzo podobał im się film i nie mieli do niego zastrzeżeń. 

 

Olivia Dyrczoń, Ia 

 

 

Wycieczka do kina 
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13 grudnia nasi koledzy i koleżanki z klasy Ia wybrali się na wycieczkę przedmiotową. Cały 

dzień mieli dobrze i skrupulatnie zaplanowany. Zwiedzanie zaczęli od Zagórza Śląskiego i 

Zamku Grodno, następnie odwiedzili Muzeum Broni w Witoszynie Dolnym. Po całym dniu 

intensywnego obcowania z historią i nauką uczestnicy wycieczki mogli odpocząć wśród 

świateł w świątecznym klimacie Jarmarku Bożonarodzeniowego we Wrocławiu. Uczniowie 

powróci do swoich domów późnym wieczorem wykończeni, lecz zadowoleni z wyjazdu. 

 

Wiktoria Cecot, IIIb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka do Zagórza  
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13 grudnia 2019 w Zespole Szkół Budowlano-Energetycznych odbył się konkurs recytatorski. 

W konkursie wzięli udział uczniowie z wszystkich szkół w gminie Ostrów Wielkopolski. 

Naszą szkołę reprezentowała Estera Noculak z klasy 1b LO z opiekunem Panią mgr Justyną 

Ligocką. Po wysłuchaniu recytowanych wierszy, w czasie oczekiwania na wyniki, gości 

poczęstowano kawą oraz ciastkami. Wszyscy uczestnicy nagrodzeni zostali dyplomem, a 

osoby wyróżnione dodatkowo upominkami. 

Rozstrzygnięto również konkurs fotograficzny oraz rysunkowy. 

 

Estera Noculak, Ib 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs recytatorski 
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16 grudnia 2019 uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Przygodzicach klasy I mundurowej Liceum Ogólnokształcącego klasy 

wojskowej oraz klasy strażackiej uczestniczyli w wykładzie historycznym zorganizowanym 

przez Zarząd Klubu Historycznego "Grota" w Ostrowie Wielkopolskim. Młodzież 

uczestniczyła w projekcji filmu "Naukowa Kawaleria". Opiekunem uczniów była pedagog 

szkolny mgr Monika Białas 

 

Monika Białas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykład historyczny 
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13 grudnia uczniowie z naszej szkoły pod opieką Pani Mai Radiczew oraz Pani Moniki Białas 

udali się do Domu Ochrony Życia Poczętego w Odolanowie przy Zgromadzeniu Sióstr Jezusa 

Miłosiernego. Delegacja w składzie uczennic z klasy 3b oraz uczennicy klasy 1dw i 

absolwentki szkoły udała się do Odolanowa w celu przekazania świątecznych podarunków 

zbieranych przez naszą szkołę oraz naszą absolwentkę, która przeprowadziła zbiórkę w 

swoim środowisku lokalnym. Na miejscu zostaliśmy poczęstowani piernikami pieczonymi 

przez podopiecznych. Wszystkim biorącym udział w zbiórce serdecznie dziękujemy w 

imieniu dzieci oraz matek, zachęcamy Was do dalszej zbiórki. 

 

Klaudia Szołdra, Id 

Akcja charytatywna 
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Wissenswertes über Österreich und Kunst 

 

Gustav Klimt 

Fascynowały go kobiety, zarówno w pracy malarza, jak i w życiu. Jego obrazy i rysunki 

nawet dziś wydają się zbyt śmiałe. 

 
Gustav Klimt, 1914 rokFoto: Josef Anton Trčka, Wikipedia/dp 
 
 
 

14 lipca 1862 w artystycznej rodzinie przyszedł na świat Gustav Klimt. Mawiał: "Jest 

tylko dwóch malarzy: Velázquez i ja". 

Secesja 

Choć miał klasyczne artystyczne wykształcenie postanowił się wyłamać z głównego nurtu i 

założyć w 1897 roku Stowarzyszenie Artystów Austriackich – Secesja. 

– Obrazy Klimta mówią przede wszystkim o jego ewolucji artystycznej, o zmianie stosunku 

do rzeczywistości, ale też ogromnie dużo o sztuce końca XIX wieku – podkreślała Iwona 

LANGUAGE CORNER 
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Danielewicz z Muzeum Narodowego w Warszawie w audycji Hanny Marii Gizy. 

 

Ponad schematami 

Gustav Klimt poszukiwał w nowym stylu oderwania od konwencji, wyjścia poza schematy 

dotychczasowego, akademickiego stylu. 

– Traktował on dzieło sztuki jako kategorię czysto estetyczną – mówiła Iwona Danielewicz. – 

Chodzi tu o stopniowe odchodzenie od historii w obrazie, chociaż u niego ta historii jest. Ta 

jego sztuka symboliczna zaczyna operować linią, dekoracyjnością i działaniem czysto 

estetycznym. 

Były to narodziny modernizmu. Tym samym Gustav Klimt zrewolucjonizował sztukę XX 

wieku. 

Pełen sprzeczności 

Klimt przez całe życie mieszkał z matką. Nosił prosty, wręcz mnisi kitel, nie wyróżniał się 

urodą, a fascynował kobiety. Choć sam mówił, że boi się miłości, słynął z wielu kochanek, 

zwykle swoich modelek. Podobno miał nawet 14-ścioro dzieci. 

Flagowym dziełem z kobiecych portretów autorstwa Klimta jest "Złota Adela", portret Adeli 

Bloch-Bauer. 

 

    Adeli Bloch-Bauer 
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"Pocałunek" 

Jednak najsłynniejszy obraz Klimta to "Pocałunek" przedstawiający objętych parę 

kochanków.  

 

 

Obraz został namalowany farbami olejnymi na płótnie o wymiarach 180x180 cm. 

Charakterystyczne dla Klimta jest wykorzystanie płatków złota na obrazie. Badacze sztuki 

twierdzą, że na obrazie jest sam Gustav Klimt i jego towarzyszka życia Emilie Flöge. 

Nazwisko bohaterki dzieła przez lata nie było znane, ale zostały znalezione szkice głowy 

kobiety z "Pocałunku" podpisane imieniem Emilie. 

 

 

 

https://www.polskieradio.pl/39/156/Artykul/1056152,Andy-Warhol-%E2%80%93-mistrz-popartu 

 

 

 

 

 

https://www.polskieradio.pl/39/156/Artykul/1056152,Andy-Warhol-%E2%80%93-mistrz-popartu
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VII miejsc na świecie, gdzie Nowy Rok 

wita się w niezwykły sposób 

  
Po co w noc sylwestrową w Rio de Janeiro ludzie ubierają się na biało, a w 

Edynburgu spacerują z pochodniami? W jakim celu Hiszpanie jedzą 

winogrona na czas? Dlaczego Duńczycy rzucają talerzami w drzwi swoich 

przyjaciół? Zobacz, jak w różnych krajach wita się Nowy Rok! 

 

Mało gdzie świętuje się Nowy Rok w wybitnie oryginalny sposób. Niemal pod każdą 

szerokością geograficzną Sylwester to czas hucznych prywatek, specjalnych imprez w 

klubach i wielkich plenerowych koncertów, zwykle pod miejskim ratuszem. Jest 

jednak kilka miejsc, gdzie zmianę czasu celebruje się w wyjątkowy sposób lub 

towarzyszą temu specyficzne zwyczaje.  

Australia  

U nas wakacyjne festiwale rockowe i Sylwester znajdują się na przeciwległych 

biegunach kalendarza, ale na drugiej półkuli wszystko jest na opak. 

W Australii możliwe jest połączenie klimatu rodem z Open’era i noworocznych 

fajerwerków. Na przełomie grudnia i stycznia odbywa się tam kilka festiwali 

muzycznych na przykład Falls Festival na Tasmanii  to konglomerat wielu 

http://podroze.se.pl/swiat/azja/chiny/jak-wyglada-chinski-nowy-rok/6270/
http://podroze.se.pl/aktualnosci/sylwester-na-salonach-czy-w-plenerze-gdzie-bawia-sie-slawy/5662/
http://podroze.se.pl/swiat/australia-i-oceania/
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sztuk od koncertów rockowych przez występy kabaretowe po pokazy 

cyrkowców. Będąc na antypodach na przełomie roku warto sprawdzić też Lost 

Paradise niedaleko Sydney, Beyond the Valley pod Melbourne i Orgin NYE w 

Perth.   

Nowy Jork 

Gdy u nas wznosi się ostatni już toast rozgazowanym szampanem, na Manhattanie 

atmosfera właśnie sięga zenitu. Od 1904 r. mieszkańcy Nowego Jorku zbierają się w 

Nowy Rok na Times Square. Na co dzień jedno z najruchliwszych skrzyżowań, pełne 

jaskrawych telebimów i billboardów reklamowych, potrafi tej nocy ściągnąć nawet 

milion ludzi. Frekwencję zapewnia świetny program artystyczny z udziałem gwiazd 

muzyki z absolutnej pierwszej światowej ligi. 

 

Sylwester na Times Square w Nowym Jorku, fot. shutterstock.com 

 
Niemal tak stara jak sam sylwester jest tradycja Ball Drop, czyli opuszczania 

gigantycznej sfery z wieżowcaTimes Square One kilkadziesiąt metrów w dół. Mieniąca 

się kula spada tu punktualnie o północy po wspólnym odliczeniu ostatnich sekund 

przechodzącego do historii roku, a wiwatującą publikę spowija chmura z tony płatków 

konfetti. 

http://podroze.se.pl/aktualnosci/zwierzeta-w-cyrku-circus-1903-robi-dobrze/6571/
http://podroze.se.pl/aktualnosci/zwierzeta-w-cyrku-circus-1903-robi-dobrze/6571/
http://podroze.se.pl/tagi/antypody,19829/
https://podroze.se.pl/swiat/ciekawostki-ze-swiata/niezwykle-zwyczaje-noworoczne-czyli-jak-na-swiecie-wita-sie-nowy-rok/5209/swiat/ameryka-polnocna/usa/nowy-jork/
http://podroze.se.pl/aktualnosci/najciekawsze-ulice-swiata-times-square/3874/
http://podroze.se.pl/aktualnosci/najciekawsze-ulice-swiata-times-square/3874/
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Tajlandia 

Legendarna plażowa balanga i kwintesencja backpackerskiej turystyki w Tajlandii. Full 

Moon Party odbywa się w tropikalnej scenerii podczas każdej pełni księżyca, a z końcem 

grudnia łączy siły z obchodami Nowego Roku. Gdy księżyc pojawia się nad 

horyzontem, kilkanaście tysięcy imprezowiczów w plażowych strojach wybucha 

entuzjazmem, a z głośników przy stojących co kilkadziesiąt metrów klubach płynąć 

zaczyna ogłuszająca moc dyskotekowej muzyki. 

 

Full Moon Party na wyspie Koh Phangan, fot. shutterstock.com 

 

Pomiędzy nimi stoją minibary, w których drinki serwowane są w kolorowych... 

wiaderkach. Tańcom towarzyszą skoki przez płonące obręcze i malowanie rozgrzanych 

ciał fluorescencyjny barwami. Ta afirmacja młodości czy, jak kto woli, eksplozja 

hedonizmu trwa do wschodu słońca i często przeciąga się na kolejne noce. 

 

http://podroze.se.pl/swiat/azja/tajlandia/
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Rio de Janeiro 

Jeśli jedziesz świętować Nowy Rok na Copacabanie, obowiązkowo ubierz się na biało. 

Ten kolor uznawany jest w Brazylii za szczęśliwy, a dzięki niemu taki będzie również 

kolejny rok. Wielu spośród 2 mln turystów i mieszkańców Rio de Janeiro, którzy 

przychodzą co roku bawić się na plaży, przynosi ze sobą kwiaty albo kosmetyki i wrzuca 

je przed północą do oceanu. To odwieczna ofiara dla bogini mórz Yemanji, postaci 

wywodzącej się z dawnych afrykańskich wierzeń. Tempo imprezie nadają dobiegające z 

kilku scen gorące rytmy – od tradycyjnej samby do brazylijskiego rocka. Kulminacyjnym 

momentem jest kilkunastominutowy pokaz sztucznych ogni. Odpalane z pływających 

kilkaset metrów od brzegu pontonów, eksplodując, odbijają się malowniczo w oceanie. 
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Edynburg 

Szkocki sylwester wywodzi się jeszcze z czasów pogańskich, nazywa się Hogmanay i 

trwa aż cztery dni. W Edynburgu zacznie się 30 grudnia. Wielka i efektowna parada z 

pochodniami przejdzie przez historyczne centrum miasta, aby rytualnie spalić łódź 

wikingów. W europejskiej stolicy festiwali nie zabraknie świetnych występów 

artystycznych. Najgłośniejszym będzie koncert 31 grudnia pod edynburskim zamkiem, a o 

północy nad miastem zobaczymy jeden z największych noworocznych pokazów 

sztucznych ogni na świecie. 

 

Hogmanay w Edynburgu, fot. shutterstock.com 

Po tej imprezie mieszkańcy ochoczo przystępują do odwiedzania znajomych. Jak głosi 

tradycja, jeśli pierwszą osobą, która w Nowym Roku przekroczy nasz próg będzie wysoki, 

ciemnowłosy mężczyzna (a nie blondyn jak wiking) zapewni to nam szczęście na 

najbliższe 365 dni. Szczególnie jeśli gość będzie miał ze sobą whisky i domowe ciasto. 

Rankiem najodważniejsi w sile kilku tysięcy urządzają sobie pierwszą tego roku kąpiel w 

rzece Forth. 
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Dania 

Nikt nie byłby zapewne zadowolony ujrzawszy z samego rana na swoim progu stos 

potłuczonych naczyń. Nikt, prócz Duńczyków! W sylwestra rozbijają oni talerze o drzwi 

swoich przyjaciół. Mnóstwo rozbitych kawałków porcelany na wycieraczce świadczy o 

sporym gronie oddanych kompanów. 

 

Stłuczone talerze, fot. shutterstock.com 
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Hiszpania 

Wielu Hiszpanów pielęgnuje zwyczaj jedzenia 12 winogron wraz z wybiciem przez 

zegary 24 w noc sylwestrową – jedno na każde uderzenie zegara. Tym samym witają 

Nowy Rok z ustami pełnymi owoców, przełknięcie wszystkich w tak krótkim czasie udaje 

się bowiem tylko nielicznym. Ten soczysty rytuał ma gwarantować pomyślność i 

szczęście.

 12 

winogron - hiszpańska tradycja noworoczna, fot. shutterstock.com 

Tradycja sięga ponoć 1909 roku, kiedy to plantatorzy z Alicante, zaskoczeni nadzwyczaj 

obfitymi zbiorami, wpadli na pomysł, jak zwiększyć sprzedaż winogron i wymyślili ten 

zabawny zwyczaj. 

(I) 
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Święto Trzech Króli. Jak obchodzi się 6 

stycznia na świecie? 

 

 
 

Święto Trzech Króli w hiszpańskim mieście Vic 

 

Święto Trzech Króli to potoczna nazwa chrześcijańskiego święta Objawienia 

Pańskiego (Epifanii). W Polsce obchodzimy je 6 stycznia. To dzień wolny od 

pracy – podobnie jak w Austrii, Grecji, Hiszpanii, Chorwacji, Liechtensteinie, 

Słowacji, Włoszech, Szwecji, Finlandii i na Cyprze. 

6 stycznia większości Polakom kojarzy się ze świętem Objawienia Pańskiego, 

potocznie zwanym Świętem Trzech Króli. Tego dnia wierni Kościoła Katolickiego 

wspominają wędrówkę trzech mędrców, którzy przybyli do Betlejem, by oddać pokłon 

Chrystusowi. Kacper, Melchior i Baltazar przynieśli w darach: złoto, kadzidło oraz 

mirrę. W Polsce Świętu Trzech Króli towarzyszą kolorowe orszaki i jasełka. Jak obchodzi 

się ten dzień w innych krajach Europy? 

https://refashion.batuu.pl/link/04519376-714f-471a-a968-b42009ffab44/2611
https://podroze.se.pl/swiat/azja/betlejem-dwa-tysiace-lat-pozniej-jak-wyglada-dzis-biblijne-miasto/6202/
https://podroze.se.pl/polska/
https://podroze.se.pl/swiat/europa/
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Święto Trzech Króli w Hiszpanii 

 
Tego dnia w Hiszpanii organizowane są huczne parady i orszaki, podczas których miasta 

odwiedzają trzej królowie. Wiwatują im całe tłumy, ale z ich przybycia najbardziej cieszą 

się dzieci, ponieważ – zgodnie z tradycją – prezenty świąteczne otrzymują tutaj dopiero 6 

stycznia. Oczywiście jeśli były grzeczne i nie zapomniały, w noc poprzedzającą święto, 

zostawić w progu domu smakołyki dla wędrowców oraz wodę i herbatniki dla ich 

wielbłądów. 

 

 

Święto Trzech Króli we Włoszech 

We Włoszech Święto Trzech Króli to – podobnie jak w Hiszpanii – dzień szczególnie 

radosny dla dzieci. Otrzymują one wtedy słodycze ukryte w tradycyjnych pończochach 

lub (jeśli były niegrzeczne) cukrowy węgielek. Tutaj święto przybrało zwyczajową nazwę 

Befana, a jego symbolem jest wiedźma na miotle. Dniem wolnym stało się ponownie po 

interwencji papieża Jana Pawła II w 1986 roku. Tego dnia do miast zjeżdżają 

jarmarczni sztukmistrze i wesołe miasteczka. Najsłynniejsza feta odbywa się w Rzymie na 

placu Piazza Navona. 

 

 

 

https://podroze.se.pl/swiat/europa/hiszpania/
https://podroze.se.pl/swiat/europa/wlochy/
https://podroze.se.pl/swiat/europa/wlochy/rzym/
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Święto Trzech Króli w Chorwacji 

W tym dniu ulicami miast przechadzają się dzieci przebrane za wędrujących mędrców. W 

rękach i na głowach mają gwiazdy, odwiedzają domy i kolędują. Jest to również czas 

święcenia wody, którą zanosi się do domów, skrapia się nią także pola, sady i winnice, a 

to, co zostanie wlewa się do ognia. Tego dnia domy są święcone również przez kapłanów, 

którzy błogosławią domowników. 

Święto Trzech Króli w Grecji i na Cyprze 

Tutaj Święto Trzech Króli (Epifania – objawienie, ukazanie się) wiąże się 

nieodzownie ze zwyczajem święcenia wód. Morze jest chlubą Grecji, a 6 stycznia jego 

wody święci Papas (grecki kapłan). Wrzuca do morza krzyż, za którym wskakują 

śmiałkowie uczestniczący w procesji po plaży. Zgodnie z tradycją, ten, kto wyłowi krzyż, 

będzie cieszył się zdrowiem i dostatkiem w nowym roku. 

 

 

 

 

https://podroze.se.pl/swiat/europa/chorwacja/
https://podroze.se.pl/swiat/europa/grecja/
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Święto Trzech Króli w Finlandii 

Tu święto nazywane jest Loppiainen (Teofania), co również znaczy Objawienie Pańskie. 

Tego dnia kończą swój żywot choinki zdobiące domy, jednak okres świąteczny trwa 

nadal. Zakończy się dopiero 13 stycznia w święto Nuutti, czyli Dzień Świętego Kanuta 

IV. Mieszkańcy Finlandii zjadają wówczas pierniki i inne jadalne ozdoby choinkowe. 

Natomiast w Święto Trzech Króli Finowie obdarowują się tradycyjnymi korzennymi 

ciasteczkami Piparkakut w kształcie gwiazdy. Ciasteczko należy ścisnąć w dłoni i 

pomyśleć życzenie. Jeśli rozłamie się na trzy części nasze życzenie się spełni. 

(I) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://podroze.se.pl/swiat/europa/finlandia/
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Yule (czyt. Jul) 

 

Jest to święto obchodzone podczas zimowego przesilenia, w najdłuższą noc w roku. Znamy je 

pod różnymi nazwami Yule, Szczodre Gody, Boże Narodzenie. Przesilenie zimowe jest 

symbolem zwycięstwa światła nad dobrem, po najdłuższej nocy zaczyna przybywać promieni 

słonecznych. Często Yule jest określane jako wydanie na świat przez Boginię syna, który jest 

określany mianem Boga Słońca. To wraz z jego narodzinami światło wygrywa z ciemnością. 

Dla Wiccan jest to najważniejsze święto w ciągu całego roku, jest to sabat poprzedzony 

dużymi przygotowaniami. Dekorowanie Drzewka Życia, palenie świec, rytuały. Yule to sabat 

ognia, odrodzenia i nowego początku, celebruje się to święto w gronie bliskich i przyjaciół.  

Ale każda religia jest inna i ma swoje wierzenia. Słowianie obchodzili Szczodre Gody 

związane z końcem i początkiem roku solarnego. Przed przybyciem chrześcijaństwa, 

Słowianie urządzali obfite uczty, kolendowanie, ustrajali w domach diduchy, czyli pierwszy 

ścięty snopek żyta (odpowiednik dzisiejszej choinki) ozdabiano go szyszkami i jabłkami. 

Czerpiąc z różnych wierzeń do dziś zachowały się różne zwyczaje, choinka, dzielenie się 

jedzeniem, darowanie sobie prezentów. Ustrajanie domów gałązkami świerku, jemioł... 

wszystkie takie zabiegi mają przynieść domowi szczęście i dostatek.  

Witch 
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Deutsch macht Spaβ 

 

Rozrywka 
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Get ready for Matura exam 
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Mathe auf Deutsch 



33 
 

 

 

 

 

Piąty marca 

 

W naszym małym internacie od lat przekazywano sobie przerażające historyjki. Właściwie 

nikt nie brał ich na poważnie, bo w końcu kto uwierzy pełnym energii nastolatkom, którzy 

robią wszystko, aby chociaż na chwilę poczuć nutkę grozy czy adrenaliny. Opowieści 

zazwyczaj związane były z tym, że nasz internat znajdował się na miejscu dawnego szpitala 

psychiatrycznego. Z ciekawości zacząłem nawet szperać w różnych dokumentach i 

wypytywać nauczycieli o historię tego miejsca. Ku mojemu zdziwieniu, kiedyś naprawdę 

znajdował się tutaj szpital psychiatryczny. Najbardziej w pamięci utkwiła mi historia 

czternastoletniej Asi.  

Dziewczyna od zawsze była bardzo skryta. Przynajmniej tak mówili o niej ludzie. Nie szukała 

atencji, trzymała się raczej na uboczu. Uznawano ją za szkolną dziwaczkę. Różniła się od 

swoich rówieśników i ewidentnie była typem samotnika. Miała kruczoczarne włosy do 

ramion, ciemne oczy oraz bladą cerę. Jej sylwetka była przesadnie chuda, a wyraz twarzy 

zawsze miała ponury. Tak naprawdę nikt nie miał pojęcia, co dzieje się w jej głowie. 

Stwierdzono u niej zaburzenia psychiczne, ale nigdy nie wyrządziła nikomu krzywdy. Do 

czasu jej czternastych urodzin. Piątego marca Asia wstała z łóżka wcześniej niż zwykle. To 

był w końcu jej dzień. Nie miała zamiaru spędzić go tak, jak co roku.  

Około północy wykonała jeden telefon na numer alarmowy. Ze stoickim spokojem przywitała 

się z kobietą przyjmującą zawiadomienia i oznajmiła jej, że z okazji urodzin zamordowała 

swoich rodziców i trzyletniego braciszka.  

Tak właśnie znalazła się w szpitalu psychiatrycznym w Przygodzicach. Była na tyle 

niepoczytalna, że znajdowała się w bloku C. Był to odział z najbardziej niebezpiecznymi 

pacjentami. Dochodziło tam do wielu zbrodni. Kanibalizmu między chorymi, przemocy 

fizycznej i psychicznej.  

W swoim małym pokoju, Joanna wydrapywała na ścianie paznokciami litery, co bardzo 

często doprowadzało do tego, że z jej rąk leciała krew. Słowa widniejące na ścianach ciągle 

się powtarzały. Były to imiona rodziców i brata oraz data jej urodzin. Sprawiała wiele 

kłopotów opiekunom. 

Radosna twórczość 
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Obok psychiatryka znajdowała się placówka, która miała na celu imitować szkołę dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Miejsce to z zewnątrz wyglądało na bardzo zadbane. Przed 

budynkiem rósł ogromny ogród. Roślinności było dużo. Wiele równo przyciętych krzewów i 

żywopłotów. Wszystko wyglądało na symetryczne i idealne. Po obu stronach ścieżki, która 

przebiegała przez środek ogrodu, od szpitala psychiatrycznego do placówki, rosły identycznie 

wyglądające drzewa. Całą roślinnością zajmowali się pacjenci.  

,,Szkoła" była koloru białego z szarymi obwódkami okien, w których znajdowały się kraty. 

Wnętrze tego miejsca nie różniło się prawie w ogóle od psychiatryka. Tyle, że znajdowało się 

tam o wiele więcej pomieszczeń. Dolne piętro było przeznaczone wyłącznie dla personelu. 

Pacjenci szli tam na ,,zajęcia", które w rzeczywistości były wielogodzinnymi eksperymentami 

i torturami. Joanna także była nim poddawana. W Przygodzicach spędziła trzy lata, a kiedy 

chcieli przenieść ją do innego ośrodka, tuż przed wyjazdem popełniła samobójstwo, wieszając 

się nad swoim łóżkiem. 

Gdy usłyszałem tę opowieść, stwierdziłem, że razem z grupką znajomych, w dzień urodzin 

Asi, zejdziemy na dół do piwnicy i po północy spróbujemy wywołać jej ducha. Uważałem, że 

będzie to świetny pomysł, aby trochę zbliżyć się do Kamili z IIc. Przecież co mogło pójść nie 

tak? Umówiłem się wcześniej z kolegą, że wystraszy Kamilę i przynajmniej na chwilę, będzie 

potrzebowała jakiegoś nieustraszonego macho, który ochroni ją przed duchami. Tak wyszło, 

że tym bohaterem miałem zostać ja. Niestety, nie wszystko poszło zgodnie z planem. Tydzień 

przed całym zdarzeniem w weekend wybrałem się na targ staroci. Ludzie wystawiali z 

domów wszystko, czego chcieli się pozbyć. Znalazłem tam tablicę, która miała na celu 

umożliwić ludziom kontakt ze światem umarłych. Wtedy nawet nie zastanawiałem się, skąd 

starsze małżeństwo miało coś takiego w domu. Tablicę zabrałem ze sobą do internatu, gdzie 

później wykorzystałem ją do realizacji swojego planu. 

Był ponury dzień. Wieczorem rozpętała się burza, a towarzyszył jej mocny wiatr oraz wielka 

ulewa. O dwudziestej drugiej zaczynała się cisza nocna. Wychowawcy pilnowali, aby nikt nie 

wychodził wtedy z pokojów.  

Razem z Tomkiem, Eweliną i Kamilą około północy bardzo ostrożnie udaliśmy się do 

piwnicy internatu. To było naprawdę ciężkie zadanie, zważywszy na to, że budynek był 

bardzo stary i każdy najmniejszy ruch mógł sprawić, że schody lub podłoga zaczną głośno 

skrzypieć.  

W końcu znaleźliśmy się w piwnicy, trzymając w rękach tablicę oraz latarkę. Położyliśmy 

tablicę na zimnej posadzce, a wszyscy razem usiedliśmy wokół niej. Trochę się o tym 

naczytałem, więc mniej więcej wiedziałem, jak wszystko powinno wyglądać. Korzystając z 
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okazji, zająłem miejsce obok pięknej Kamili, która przed rozpoczęciem seansu była na tyle 

wystraszona, że chciała zrezygnować. Objąłem ją wtedy ramieniem i  dumnie obiecałem jej, 

że wszystko będzie w porządku i nic się nie stanie. 

Zaczęliśmy. To wszystko miało charakter prześmiewczy. Byliśmy bardzo rozbawieni, 

trzymając ręce na wskaźniku i zadając duchom głupie, czasem zboczone pytania.  

Tak jak przypuszczaliśmy na początku nic się nie działo. Co jakiś czas jednak, aby utrzymać 

napięcie, przejeżdżałem delikatnie dłonią po plecach Kamili, aby ją wystraszyć. Kilka razy się 

udało, ale nie chciałem przesadzić, aby się nie speszyła.  

Kiedy Tomek zadał głośno pytanie o obecność Asi, o której opowiadałem wcześniej, 

usłyszeliśmy pewien charakterystyczny dźwięk. Jakby... Drapanie w ścianę. Dziewczyny 

natychmiast zerwały się do ucieczki, jednak zdążyliśmy je powstrzymać. Nigdy nie należy 

ściągać rąk ze wskaźnika podczas trwania seansu.  

Razem z Tomkiem również się trochę przestraszyliśmy, ale nie chcieliśmy wyjść na słabych. 

Ja, chcąc pokazać się jako najodważniejszy z nas, chwyciłem za latarkę i włączyłem ją, 

zadając przy tym pytanie: ,,Pokażesz się nam Joanno?"  

Po chwili wskaźnik przesunął się gwałtownie na napis ,,Tak". Znów usłyszeliśmy drapanie, 

ale dochodziło ono tym razem z lewej strony. Przełknąłem ślinę, patrząc na przerażone twarze 

znajomych. Uniosłem latarkę i skierowałem ją w stronę, z której dobiegał dźwięk. To, co 

zobaczyłem, zapamiętam do końca życia.  

Każdy z nas zobaczył w kącie piwnicy skuloną i wychudzoną sylwetkę dziewczyny, która 

zdzierała paznokciami starą farbę ze ściany. Robiła to bardzo chaotycznie i gwałtownie. W 

pewnym momencie przestała. Cicho się śmiała. Nikt nie był w stanie nic zrobić. Patrzyliśmy 

na nią sparaliżowani. Zobaczyliśmy, że postać powoli odwraca głowę w naszą stronę. W tym 

momencie dziewczyny wybuchły. Zaczęły głośno krzyczeć, a w mojej dłoni samoczynnie 

zgasła latarka.  

Obudziliśmy cały internat i chyba większość ludzi, którzy mieszkali w okolicy. Przepychając 

się, wybiegliśmy z piwnicy.  

Tej nocy już nie spaliśmy. Nie byliśmy w stanie zasnąć po tym, co zobaczyliśmy. Następnego 

dnia ponieśliśmy ogromne konsekwencje tego incydentu. Po tej nocy w internacie działy się 

coraz dziwniejsze rzeczy... 

 

Malwina Cegła, I c 
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1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogłoszenia 
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca stycznia 2020.  
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REGULAMIN KOŁA RATUNKOWEGO 

1. Koło ratunkowe jest drukowane co miesiąc w gazetce szkolnej. 

2. Autentyczne koło ratunkowe posiada oryginalną pieczątkę gazetki SKUL NJUS. 

3. Koło ratunkowe jest jednorazowego użytku. 

4. Uczeń może wykorzystać koło ratunkowe tylko raz w miesiącu na danym przedmiocie. 

5. Data ważności koła ratunkowego określona jest w jego treści. 

6. Uczeń nie może wykorzystać koła ratunkowego z poprzedniego miesiąca. 

7. Koło ratunkowe  zwalnia ucznia z pisania kartkówek, odpowiedzi ustnej, konieczności 

posiadania pracy domowej.  

8. Sytuacja ta NIE obowiązuje, gdy uczeń sam wyrazi chęć do wzięcia udziału w wyżej 

wymienionych formach oceny i zajęć.  

9. Koło ratunkowe nie zwalnia z pisania zapowiedzianych testów, sprawdzianów i 

klasówek. 

10.  Koło ratunkowe nie chroni od negatywnej uwagi z zachowania i nie upoważnia do 

łamania regulaminu szkoły.  

11.  Regulamin został zaakceptowany przez wszystkich nauczycieli uczących w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach. 

12.  Koło ratunkowe  obowiązuje od 1 września 2017. 

 

 


